
 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 10.09.2020 № 857  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 27.12.2013 № 1625 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие системы образования в Нижнетуринском городском 
округе до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы 
«Развитие системы образования в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» в соответствие с Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа от 13.08.2020 № 303 «О внесении изменений в Решение Думы 
Нижнетуринского городского округа от 19 декабря 2019 № 245 «О бюджете Нижнетуринского городского 
округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», с постановлением Правительства Свердловской 
области от 29.12.2016 № 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 
системы образования в Свердловской области до 2024 года», в соответствии с распоряжением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 16.09.2019 № 371 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ Нижнетуринского городского округа, реализуемых в 2020 году», в целях создания благоприятных 
условий устойчивого развития системы образования Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие системы образования в 

Нижнетуринском городском округе до 2024 года», утвержденную постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 27.12.2013 № 1625 (с изменениями от 19.03.2014 № 351, от 30.06.2014 

№ 901, от 21.10.2014 № 1405, от 10.12.2014 № 1703, от 06.03.2015 № 204, от 31.03.2015 № 297, от 12.05.2015 № 461, от 
20.05.2015 № 488, от 02.10.2015 № 971, от 30.10.2015 № 1082, от 27.11.2015 № 1145, от 24.12.2015 № 1226, от 31.12.2015 
№ 1301, от 29.02.2016 №143, от 30.03.2016 № 257, от 16.05.2016 № 415, от 25.05.2016 № 440, от 08.06.2016 № 490, от 
03.08.2016 № 719, от 09.09.2016 № 836, от 17.10.2016 № 921, от 18.11.2016 № 1004, от 16.12.2016 № 1092, от 30.12.2016 
№ 1146, от 20.02.2017 № 98, от 31.03.2017 № 190, от 04.05.2017 № 258, от 15.05.2017 № 281, от 30.06.2017 № 450, от 
05.09.2017 № 625, от 03.10.2017 № 743, от 30.10.2017 № 820, от 06.12.2017 № 925, от 15.01.2018 № 15, от 15.02.2018 
№ 108, от 16.03.2018 № 177, от 16.04.2018 № 279, от 17.05.2018 № 378, от 08.06.2018 № 442, от 13.07.2018 № 566, от 
08.10.2018 № 779, от 20.11.2018 № 970, от 16.01.2019 № 40, от 06.02.2019 № 161, от 25.03.2019 № 335, от 11.04.2019 
№ 396, от 08.05.2019 № 484, от 06.06.2019 № 613, 02.07.2019 № 687, от 08.08.2019 № 818, от 17.09.2019 № 958, от 
04.10.2019 № 1024, от 26.11.2019 № 1172, от 10.01.2020 № 12, от 07.02.2020 № 117, от 05.03.2020 № 232, от 29.04.2020 № 
427, от 03.06.2020 № 530, от 23.06.2020 № 584, от 20.07.2020 № 671, 17.08.2020 № 747) (далее – Программа):

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, 
тыс.рублей» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО: 3 015 317,79 тыс. рублей, 
в том числе: 
2019 год – 627 501,33 тыс. рублей, 
2020 год - 652 159,14 тыс. рублей
2021 год - 635 588,20 тыс. рублей
2022 год - 629 777,40 тыс. рублей
2023 год - 234 207,12 тыс. рублей
2024 год - 236 084,60 тыс. рублей
из них:
местный бюджет: 1 294 814,63 тыс. рублей;
в том числе:
2019 год - 233 905,09 тыс. рублей, 
2020 год - 263 328,48 тыс. рублей
2021 год - 208 123,00 тыс. рублей
2022 год - 210 350,00 тыс. рублей
2023 год - 189 084,66 тыс. рублей
2024 год - 190 023,40 тыс. рублей
областной бюджет: 1 433 500,99 тыс. рублей;
в том числе:
2019 год - 332 835,29 тыс. рублей, 
2020 год – 341 537,40 тыс. рублей
2021 год – 384 052,40 тыс. рублей
2022 год – 375 075,90 тыс. рублей
2023 год – 0,00 тыс. рублей
2024 год – 0,00 тыс. рублей
федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей; 
в том числе:
2019 год - 0,00 тыс. рублей, 
2020 год - 0,00 тыс. рублей
2021 год - 0,00 тыс. рублей
2022 год - 0,00 тыс. рублей
2023 год - 0,00 тыс. рублей
2024 год - 0,00 тыс. рублей
внебюджетные источники: 287 002,17 тыс. рублей;
в том числе:
2019 год - 60 760,95 тыс. рублей, 
2020 год - 47 293,26 тыс. рублей
2021 год - 43 412,80 тыс. рублей
2022 год - 44 351,50 тыс. рублей
2023 год - 45 122,46 тыс. рублей
2024 год - 46 061,20 тыс. рублей

1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Развитие системы образования в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» изложить в новой редакции 
(прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие 
системы образования в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» изложить в новой редакции 
(прилагается).

1.4. Приложение № 3 к Программе «План мероприятий по выполнению подпрограммы 6 «Комплексная 
безопасность учреждений» с разбивкой по учреждениям изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 10.09.2020 № 859 г. Нижняя Тура

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нижнетуринского городского 
округа за 1 полугодие 2020 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев 
представленный Финансовым управлением администрации Нижнетуринского городского округа отчет 
об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 полугодие 2020 года, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить исполнение бюджета Нижнетуринского городского округа     за 1 полугодие 2020 года по 

доходам в сумме 715 501 361,64 рублей или 52,30 % годового плана и по расходам, сгруппированным по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Нижнетуринского городского округа 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации в сумме 700 355 399,33 рублей или 50,72 % годового 
плана согласно приложениям № 1, 2.

2. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 полугодие 2020 года, 
сгруппированных по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 3.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 полугодие 2020 года на 
реализацию муниципальных программ согласно приложению № 4.

4. Утвердить исполнение по доходам бюджета Нижнетуринского городского округа за счет безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 1 полугодие 2020 года согласно 
приложению № 5.

5. Утвердить сведения о численности и затратах на денежное содержание муниципальных служащих органов 
местного самоуправления Нижнетуринского городского округа и работников муниципальных учреждений 
Нижнетуринского городского округа за 1 полугодие 2020 года согласно приложению № 6.

6. Утвердить профицит бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 полугодие 2020 года в сумме  15 145 
962,31 рублей согласно приложению № 7.

7. Утвердить исполнение по программе муниципальных внутренних заимствований бюджета 
Нижнетуринского городского округа за 1 полугодие  2020 года согласно приложению № 8.

8. Направить отчет об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 полугодие 2020 года в 
Думу Нижнетуринского  городского округа и в Контрольно-ревизионную комиссию Нижнетуринского городского 
округа.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 

постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 14.09.2020 № 867    г. Нижняя Тура

О проведении месячника, посвящённого празднованию Дня пенсионера на 
территории Нижнетуринского городского округа в 2020 году

В целях повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих на территории Нижнетуринского 
городского округа, создания условий, обеспечивающих достойную жизнь, действуя на основании Указа 
Губернатора Свердловской области от 30.07.2013 № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской 
области», а также Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории 
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения 
от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с изменениями), администрация Нижнетуринского городского 
округа                                                                                                                                                

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить состав оргкомитета по своевременной подготовке и качественному проведению месячника, 

посвящённого празднованию Дня пенсионера на территории Нижнетуринского городского округа в 2020 году 
(Приложение № 1);

2. Утвердить План-график мероприятий, посвященных празднованию Дня пенсионера в Нижнетуринском 
городском округе в 2020 году (Приложение № 2);

3. Утвердить Перечень предприятий, организаций, учреждений (в сферах торгово-бытового обслуживания и 
общественного питания), принимающих участие в мероприятиях, посвященных празднованию Дня пенсионера 
в Нижнетуринском городском округе в 2020 году и предоставляющих пенсионерам льготное и бесплатное 
обслуживание, скидки (Приложение № 3);

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, 
физической культуре, спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа Ю.В. 
Кукарских.                                                                                                                            

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время», разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение № 1
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 14.09.2020 № 867

Состав оргкомитета по своевременной подготовке и качественному проведению 
месячника, посвящённого празднованию Дня пенсионера на территории 

Нижнетуринского городского округа в 2020 году
Стасёнок Алексей Викторович - глава Нижнетуринского городского округа;
Оносова Ольга Михайловна заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по общим 

вопросам;
Журавлева Анна Юрьевна -  и.о. председателя Комитета по культуре, физической культуре, спорту и 

социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа;
Гертер Надежда Валерьевна - председатель Комитета по экономике и инвестиционной политике 

администрации Нижнетуринского городского округа;
Шильцева Елена Анатольевна – заместитель начальника Территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области – Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области № 17;

Шевалье Алевтина Семёновна - председатель Местного отделения Свердловской областной общественной 
организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского 
округа Нижняя Тура;

Палькина Людмила Федоровна - директор государственного автономного учреждения социального 
обслуживания населения Свердловской области «Центр социальной помощи семьи и детям г. Нижняя Тура»;

Ляпцева Евгения Георгиевна - директор государственного автономного учреждения социального 
обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
города Нижняя Тура».

30 сентября
2020 года

№ 66 (8145)
– среда, четверг

Об установлении предельных тарифов 

на услуги, оказываемые муниципальным 

казенным учреждением "Объединенные сети 

Нижнетуринского городского округа"

стр. 3



2№ 66 I 30 сентября 2020 года

Приложение № 2
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 14.09.2020 № 867

План-график мероприятий, посвященных празднованию Дня пенсионера в Нижнетуринском городском округе в 2020 году

№ Наименование
мероприятия Место проведения* Дата и время 

проведения** Краткое описание мероприятия Ответственное
лицо

Дополнительные 
сведения для пенсио-
неров***

Установочно-организационные мероприятия
1 Формирование отраслевой рабочей группы по проведению ме-

роприятий в рамках месячника, посвященного Дню пенсионера в 
Свердловской области

Администрация НТГО,
УСП по городу Нижняя Тура 
(по согласованию)

07.08.2020 Кукарских Ю.В.
Шильцева Е.А.

(34342) 2-79-91
(34342) 2-78-72

2 Определение ответственного должностного лица, обеспечива-
ющего сбор информации по реализации Плана мероприятий по 
проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Свер-
дловской области

Администрация НТГО,
УСП по городу Нижняя Тура 
(по согласованию)

07.08.2020 Кукарских Ю.В.
Шильцева Е.А.

(34342) 2-79-91
(34342) 2-78-72

3 Формирование и утверждение детализированного муниципаль-
ного Плана-графика мероприятий по проведению месячника, 
посвященного Дню пенсионера в Свердловской области

Администрация НТГО 12.08.2020-
12.09.2020

Кукарских Ю.В. (34342) 2-79-81

4 Формирование перечня подведомственных учреждений, орга-
низаций с указанием адреса и времени работы, которые будут 
осуществлять льготное обслуживание пенсионеров в дни месяч-
ника, с указанием перечня льготных услуг

Администрация НТГО 12.08.2020 Гертер Н.В. (34342) 2-79-38

5 Выделение телефонного номера для организации «горячей ли-
нии» для пенсионеров по вопросам проведения мероприятий в 
рамках месячника, посвященного Дню пенсионера

Администрация НТГО,
УСП по городу Нижняя Тура 
(по согласованию)

12.08.2020 КукарскихЮ.В.
Шильцева Е.А.

(34342) 2-79-91
(34342) 2-78-72

Организационно-массовые мероприятия
6 Организация работы телефона «горячей линии» УПФР в г. Ниж-

ней Тура
УПФР
ул. Усошина, 3

Август-октябрь 
2020

Консультирование по телефону Саяпин Ю.Б.

7 Подготовка и направление в СМИ пресс-релизов и статей УПФР
ул. Усошина, 3

Август-октябрь 
2020

Информирование Саяпин Ю.Б.

8 Поздравление долгожителей с 80, 90, 100-летием, рассылка по-
здравительных открыток

УПФР
ул. Усошина, 3

Август-сентябрь 
2020

Поздравление Филимонова Н.Н.

9 Школа молодого пенсионера (обучающие семинары-встречи с 
будущими пенсионерами)

УПФР
ул. Усошина, 3

Август 2020  Обучение Филимонова Н.Н.

10 День открытых дверей, дополнительный прием граждан в тече-
ние дня*

УПФР
ул. Усошина, 3

27.08.2020*  (по 
согласованию)

Мероприятие Лопатин И.П.
Филимонова Н.Н.
Матвеева О.В.

11 Организация медицинского осмотра пенсионеров в рамках ди-
спансеризации определенных групп взрослого населения, в том 
числе направленных на выявление онкологических и предрако-
вых заболеваний

ГБУЗ СО «Нижнетуринская 
ЦГБ»

Август – октябрь 
2020

Медицинский осмотр ЛавринайтисЛ.Л  Габдрахма-
нова А.С..

12 Организация выездных врачебных бригад для осмотра пенсио-
неров в отдаленных населенных пунктах

По графику Лавринайтис Л.Л.

13 Организация и проведение школ здоровья для пенсионеров* Август – октябрь 
2020 г.

Лавринайтис Л.Л

14 Выездные консультации специалистов Управления социальной 
политики по вопросам получения мер социальной поддержки, 
социальных гарантий и льгот в поселках округа*

пос. Ис 20.08.2020
17.09.2020

Алталаева С.Н. (34342) 2-79-40

15 Организация и проведение специализированных тематических 
ярмарок вакансий для граждан пенсионного возраста*

ГКУ «Нижнетуринский ЦЗ» 26.09.2020 Шарова В.Ю. Ивлева И.А. (34342) 2-71-47

16 Поздравление и торжественное вручение гражданам, награ-
ждаемых знаками отличия Свердловской области «Совет да 
любовь», а также получающих удостоверения «Ветеран труда», 
«Ветеран труда Свердловской области

г. Нижняя Тура,
ул. 40 лет Октября, 2а

Весь период вручение сувениров, изготовленных воспитан-
никами ГКУ «СРЦН»

Шильцева Е.А.
(по согласованию)

(34342) 2-59-54
(34342) 2-78-72

17 «Наша история» - экскурсия в музей Г. Нижняя Тура, ул. Совет-
ская, д. 9

17.09.2020 Обзорная экскурсия по музею совместно с 
воспитанниками «СРЦН» и членами клуба по 
интересам «Мозаика» ГАУ «КЦСОН города 
Нижняя Тура» 

Педагог доп. образования 
«СРЦН города Нижняя Тура» 
Безрукова А.С.,
специалист по соц. работе 
«ГЦСОН города Нижняя 
Тура» Перевозчикова А.Л.

Zabota100.msp. 
midural.ru
(34342) 98-5-27

Заочная выставка «Золотая осень» среди граждан пожилого 
возраста.

ГАУ «КЦСОН г.Нижняя 
Тура»

18.09.2020 – 
01.10.2020гг.

Выставка проводится по следующим номина-
циям:
«Удивительное рядом» (необычные овощи, 
фрукты, ягоды, выращенные в местных клима-
тических условиях);
«Райский уголок» (красивый фрагмент декора-
тивного оформления садового участка);
«Мастер консервирования» (заготовки на зиму 
из овощей, ягод и фруктов);
«Мастер флористики» (флористические 
работы в виде букетов, композиций, панно, 
коллажей и др. из разнообразных природных 
материалов);
«Чудо-помощник» (необычный садоводо-ого-
родный инвентарь, созданный своими руками);
«Лучший клуб садоводов и огородников» (ро-
лик или презентация о деятельности клуба); 
7Советы опытного садовода»(советы по выра-
щиванию овощей, фруктов, ягод в виде колла-
жа, презентации, видеоролика).

Специалист по социальной 
работе Перевозчикова А.Л.

18 «Интерьерный декор» - онлайн мастер-класс ГАУ «КЦСОН
г. Нижняя Тура»
  

22.09.2020  Мастер-класс по изготовлению декоративного 
светильника для воспитанников ГКУ «СРЦН г. 
Нижняя Тура»  от членов клуба «Мозаика»

специалист по соц. работе 
«ГЦСОН города Нижняя 
Тура» Перевозчикова А.Л.

Zabota100.msp. 
midural.ru
(34342) 98-5-27

«От сердца к сердцу» - прогулка с фотосессией Центральный парк у Дворца 
культуры

24.09.2020  Прогулка в центральном парке г. Нижняя Тура 
и фотосессия  совместно с воспитанниками 
«СРЦН» и членами клуба по интересам «Мо-
заика» ГАУ «КЦСОН города Нижняя Тура»  

специалист по соц. работе 
«ГЦСОН города Нижняя 
Тура» Перевозчикова А.Л.

Zabota100.msp. 
midural.ru
(34342) 98-5-27

«С уважением и любовью! Нашим дорогим…» - поздравления ГКУ «СРЦН города Нижняя 
Тура» 25.09.2020

Оформление стенда с поздравлениями, фо-
тографиями и пожеланиями для пенсионеров-
работников Центра 

Педагог доп. образования 
Безрукова А.С.,
инструктор по труду Просви-
рякова Г.В., делопроизводи-
тель Силкина Ж.С.

«Почтенные, мудрые, добрые, милые!» - видео-поздравление ГКУ «СРЦН города Нижняя 
Тура»

01.10.2020

Разработка, тиражирование и распространение информацион-
ных буклетов для пенсионеров по направлениям деятельности 
органов службы занятости населения

ГКУ «Нижнетуринский ЦЗ» Август-октябрь 
2020

Создание видео-поздравления и презентации 
совместных фотографий для членов Город-
ского Совета Ветеранов от воспитанников 
Центра

Педагог доп. образования 
Безрукова А.С.,
делопроизводитель Силкина 
Ж.С.

«Подарок на праздник» ГКУ «СРЦН города Нижняя 
Тура»

 01.10.2020 Изготовление и вручение подарка воспитан-
никами Центра членам Городского Совета 
Ветеранов

Инструктор по труду Просви-
рякова Г.В. 

Мероприятия, направленные на организацию предоставления мер социальной поддержки и социально-бытового обслуживания

Разъяснительно-консультационная работа с населением
19 Оказание консультационных услуг в сфере занятости населения 

гражданам пенсион-ного возраста в рамках работы телефонов 
«горячей линии»

ГКУ «Нижнетуринский ЦЗ» Август-октябрь 
2020

Информирование все специалисты (34342) 2-71-47

20 Размещение на интерактивном портале Департамента по труду 
и занятости населения Свердловской области в информацион-
ной рубрике «Университет третьего возраста» и «День пожилого 
человека» информации, освещающей возможности трудоу-
стройства граждан предпенсионного и пенсионного возраста, 
планов мероприятий государственных казенных учреждений 
службы занятости населения Свердловской области в рамках  
месячника, посвященного Дню пенсионера

ГКУ «Нижнетуринский ЦЗ» Август-октябрь 
2020

Информирование Шарова В.Ю. начальник отде-
ла        Ивлева И.А.
инспектор 1 категории

(34342) 2-71-47



3№ 66 I 30 сентября 2020 года

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
 от 16.09.2020 № 877   г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории 

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекцией», во исполнение Указа Губернатора Свердловской 
области Е.В. Куйвашева от 18.03.2020 № 100-УГ (в ред. от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 № 
145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 03.04.2020№ 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, 
от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 № 189-
УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 06.05.2020 № 
227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, от 18.05.2020 № 246-УГ, от 25.05.2020 № 262-УГ,от 01.06.2020 
№ 274-УГ, от 08.06.2020 № 282-УГ, от 15.06.2020 № 317-УГ, от 19.06.2020 № 328-УГ, от 22.06.2020 № 329-УГ, от 
23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ, от 29.06.2020 № 338-УГ, от 30.06.2020 № 340-УГ, от 06.07.2020 № 356-
УГ, от 13.07.2020 № 372-УГ, от 20.07.2020 № 382-УГ, от 27.07.2020 № 411-УГ, от 31.07.2020 № 421-УГ, от 03.08.2020 № 
425-УГ, от 10.08.2020 № 452-УГ, от 17.08.2020 № 455-УГ, от 24.08.2020 № 456-УГ, от 28.08.2020 № 478-УГ, от 31.08.2020 
№ 479-УГ, от 07.09.2020 № 490-УГ, от 14.09.2020 № 501-УГ), руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского 
округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 

№ 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и 
принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции 
от 27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 371, от 14.04.2020 
№ 372, от 20.04.2020 № 392, от 21.04.2020 № 401, от 22.04.2020 № 406, от 30.04.2020 № 432, от 07.05.2020 № 450, от 
12.05.2020 № 454, от 19.05.2020 № 473, от 26.05.2020 № 501, от 02.06.2020 № 526, от 11.06.2020 № 557, от 16.06.2020 
№ 564, от 23.06.2020 № 585, от 23.06.2020 № 586, от 25.06.2020 № 592, от 30.06.2020 № 595, от 06.07.2020 № 608, от 
08.07.2020 № 624, от 14.07.2020 № 659, от 22.07.2020 № 677, от 28.07.2020 № 698, от 04.08.2020 № 714, от 11.08.2020 № 
742, от 18.08.2020 № 760, от 25.08.2020 № 784, от 01.09.2020 № 809, от 01.09.2020 № 811, от 08.09.2020 № 848):

1.1. в подпункте 2.1. части первой пункта 2 слова «культурных, выставочных, просветительских,» исключить;
1.2. подпункт 2.2. части первой пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. посещение гражданами зданий, строений, сооружений (помещений в них), предназначенных 

преимущественно для проведения указанных в подпункте 2.1. настоящей части мероприятий (оказания услуг), 
в том числе ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов, букмекерских контор, тотализаторов 
и пункта приема ставок (за исключением объектов физкультуры и спорта, организаций сферы культуры, 
осуществляющих экспозиционно-выставочную деятельность, музеев, библиотек, учреждений культурно-
досугового типа, развлекательных аттракционов и детских игровых площадок, зоопарков, дельфинариев, 
кинотеатров (кинозалов), театров, выставочных центров).Действие настоящего подпункта не распространяется 
на профессиональные  спортивные клубы, в том числе по командным игровым видам спорта при организации и 
проведении ими тренировочных мероприятий для подготовки к профессиональным соревнованиям федерального, 
международного уровня. Такие тренировочные мероприятия проводятся с учетом требований и рекомендаций 
Федеральной службы по надзору в сфер защиты прав потребителей и благополучия человека.»;

1.3. в подпункте 1 части второй пункта число «30» заменить числом «50»;
1.4. в подпункте 2 части второй пункта 2 слова «(за исключением групповых экскурсий численностью свыше 20 

человек)» исключить;
1.5. часть вторую пункта 2 дополнить подпунктами 11-15 следующего  содержания:
«11) работа организаций культурно-досугового типа, в том числе  детских игровых комнат и детских 

развлекательных центров, иных детских развлекательных и досуговых заведений с наполняемостью не более 50%;
12) проведение групповых занятий клубных формирований, созданных на базе организаций в сфере культуры;
13) работа организаций, оказывающих услуги фитнес-центров, в том числе проведение ими групповых занятий;
14) работа вставочных центров, а также иных помещений, зданий, используемых для проведения форумов, 

выставок, конференций и семинаров, иных мероприятий с очным присутствием граждан;

15) проведение профилактических осмотров, диспансеризации определенных групп взрослого населения  
и диспансерного наблюдения  в медицинских организациях, участвующих в реализации Территориальной 
программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской 
области.»;

1.6. пункт 3 признать утратившим силу;
1.7. в части первой пункта 10 слова «по 14 сентября» заменить словами «по 21 сентября»;
1.8. часть вторую пункта 10 после слов «по 14 сентября 2020 года» дополнить словами «, с 15 по 21 сентября 2020 

года».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время», разместить на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 17.09.2020 № 884 г. Нижняя Тура

Об установлении предельных тарифов на услуги , оказываемые муниципальным 
казенным учреждением «Объединенные сети Нижнетуринского городского 

округа» 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
14.09.2011 № 585 «Об утверждении положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги 
муниципальных унитарных предприятий и автономных, казенных и бюджетных учреждений» (в редакции от 
25.08.2015 № 465), рассмотрев представленные муниципальным казенным учреждением «Объединенные сети 
Нижнетуринского городского округа» расчеты, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т:
1. Установить предельный тариф на услуги по вывозу жидких бытовых отходов (ЖБО) ассенизаторской машиной, 

оказываемые муниципальным казенным учреждением «Объединенные сети Нижнетуринского городского 
округа», в размере 249,47 рублей за один кубический метр отходов (с НДС).

2. Установить предельный тариф на предоставление услуг с применением каналопромывочной машины, 
оказываемые муниципальным казенным учреждением «Объединенные сети Нижнетуринского городского 
округа», в размере 1 493,37 рублей в час (с НДС).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Нижнетуринского городского округа М.Н. 
Кузьмину.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава  Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от 24.09.2020        № 311        г. Нижняя Тура

Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданам жилых 
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования на территории Нижнетуринского городского округа
В соответствии с главой 8.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 10 статьи 

35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 20 июля 2015 года № 77-ОЗ «О 
регулировании отдельных отношений в сфере предоставления на территории Свердловской области гражданам 
жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилого фонда социального использования», пунктом 5 
части 2 статьи 23 Устава Нижнетуринского городского округа,

№ Наименование
мероприятия Место проведения* Дата и время 

проведения** Краткое описание мероприятия Ответственное
лицо

Дополнительные 
сведения для пенсио-
неров***

21 Информирование граждан пенсионного возраста о получении 
государственной услуги по организации профессионального об-
учения и дополнительного профессионального образования не-
занятых граждан, которым в соответствии с законодательством 
Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости 
и которые стремятся возобновить трудовую деятельность (в том 
числе распространение информационных буклетов и иное)

ГКУ «Нижнетуринский ЦЗ» Август-октябрь 
2020

Информирование Шарова В.Ю. начальник отде-
ла        Зазуля Т.В.
ведущий инспектор

(34342) 2-71-47

22 Выездной прием в Комплексный
центр социального обслуживания населения*

г. Нижняя Тура,
ул. 40 лет Октября, 41а;
пос. Ис, ул. Фрунзе, 81а

20.09.2020 Матвеева О.В.
Филимонова Н.Н.

23 Выездные приемы мобильной клиентской службы в сельские 
территории*

п. Ис, ул. Советская, 9,
п. Косья, ул. Ленина, 59
п. Большая Выя,
ул. Разведчиков, 28 а

20 сентября
2020 года

Лопатин И.П.
Филимонова Н.Н.

24 Консультационный час* п. Косья, ул. Ленина,59
(здание клуба),
п. Платина,
(здание администрации)

С 12 сентября 
по графику

Бернгардт М.В.

Освещение проводимых мероприятий в средствах массовой информации и в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
25 Размещение планов мероприятий месячника, посвященного 

празднованию Дня пенсионера в Свердловской области, в ру-
брике «День пенсионера в Свердловской области – 2020»

официальные сайты органи-
заций и учреждений округа

15.08.2020 Кукарских Ю.В.
Шильцева Е.А.

(34342) 2-79-91
(34342) 2-78-72

26

Размещение информации о выделенном номере телефона для 
организации «горячей линии» для пенсионеров по вопросам 
проведения мероприятий в рамках месячника, посвященного 
Дню пенсионера в средствах массовой информации и в сети 
Интернет

ГКУ «Нижнетуринский ЦЗ» август-октябрь 
2020

Информирование Шарова В.Ю. начальник отде-
ла        Ивлева И.А. инспектор 
1 категории

(34342) 2-71-47

27 Размещение в рубрике «День пенсионера в Свердловской об-
ласти – 2020» информации о выделенном номере телефона 
для организации «горячей линии» для пенсионеров по вопросам 
проведения мероприятий в рамках месячника, посвященного 
Дню пенсионера

официальные сайты органи-
заций и учреждений округа

15.08.2020 Кукарских Ю.В.
Шильцева Е.А.

(34342) 2-77-82
(34342) 2-78-72

*в случае снятия всех ограничительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции, утвержденных Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской 
области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с изменениями).

ГБУЗ СО «Нижнетуринская ЦГБ» - государственное бюджетное учреждения здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская центральная городская больница»;
ГКУ «СРЦН» государственное казенное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области «Социально-реабилитационной центр несовершеннолетних города Нижняя Тура»;
ГКУ «Нижнетуринский ЦН» - государственное казенное учреждения «Нижнетуринский центр занятости».
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 1



4№ 66 I 30 сентября 2020 года

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А :
1. Утвердить Положение о порядке предоставления гражданам жилых помещений по договорам найма жилых 

помещений жилищного фонда социального использования на территории Нижнетуринского городского округа 
(Приложение № 1).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. Опубликованию в газете «Время» 
подлежит текст муниципального нормативного правового акта без приложений. С полным текстом данного 
документа можно ознакомиться на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа 
(http://ntura.midural.ru) и официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа (http://duma11.aiwoo.ru).

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному 
самоуправлению и общественной безопасности (Бобов К.С.).

Глава
Нижнетуринского городского округа                      
                                                 А.В. Стасёнок

Председатель Думы
Нижнетуринского городского округа
                                     А.А. Постовалов

 ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от  24.09.2020      № 312    г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа 
от 04 августа 2017 года № 669 «О Порядке предоставления имущественной 

поддержки в виде льготной ставки арендной платы субъектам малого и среднего 
предпринимательства, оказывающим социально и экономически общественно 

значимые услуги на территории Нижнетуринского  городского округа»
Руководствуясь статьями 16, 50, 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4.1 статьи 18 Федерального закона от 
24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  
статьей 17.1 Федерального  закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 года  № 645 «Об имущественной поддержке субъектов 
малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», статьей 23 Устава 
Нижнетуринского городского округа

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А :
1. Внести в Решение Думы Нижнетуринского городского округа  от 04.08. 2017 года № 669 «О Порядке 

предоставления имущественной поддержки в виде льготной ставки арендной платы субъектам малого и 
среднего предпринимательства, оказывающим социально и экономически общественно значимые услуги на 
территории Нижнетуринского  городского округа» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Решению изложить в новой редакции (Приложение № 1).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. Опубликованию в газете «Время» 

подлежит текст муниципального нормативного правового акта без приложений. С полным текстом данного 
документа можно ознакомиться на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа 
(http://ntura.midural.ru) и официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа (http://duma11.aiwoo.ru).

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, 
налогам и экономической политике (Копытов А.П.).

Глава
Нижнетуринского городского округа                      
                                                 А.В. Стасёнок

Председатель Думы
Нижнетуринского городского округа
                                     А.А. Постовалов

ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от 24.09.2020         № 313   г. Нижняя Тура

Об итогах организации и проведения мероприятий по подготовке предприятий 
жилищно-коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры 

Нижнетуринского городского округа к зимним условиям 2020/2021 годов
 Заслушав и обсудив информацию председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта 

и связи администрации Нижнетуринского городского округа об итогах организации и проведения мероприятий 
по подготовке предприятий жилищно-коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры округа к зимним 
условиям 2020/2021 годов, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
 1. Информацию председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 

администрации Нижнетуринского городского округа «Об итогах организации и проведения мероприятий по 
подготовке предприятий жилищно-коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры Нижнетуринского 
городского округа к зимним условиям 2020/2021 годов» принять к сведению (Приложение № 1).

 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
 3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Время».
 4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

жилищно-коммунальному хозяйству и природопользованию (Мартемьянов В.В.).

Глава
Нижнетуринского городского округа
                                                      А.В. Стасёнок

Председатель Думы
Нижнетуринского городского округа
                                                              А.А. Постовалов

Приложение № 1
к Решению Думы Нижнетуринского городского округа
от 24.09.2020  № 313

Информация об итогах организации и проведения мероприятий по 
подготовке предприятий жилищно-коммунального хозяйства и инженерной 
инфраструктуры Нижнетуринского городского округа  к зимним условиям 

2020/2021 годов
 На территории Нижнетуринского городского округа постановлением администрации Нижнетуринского 

городского округа от 21.05.2020 № 493, утверждена Программа проверки готовности в 2020 году объектов 
жилищно-коммунального хозяйства, бюджетных организаций, расположенных на территории Нижнетуринского 

городского округа к работе в осенне-зимний период 2020/2021 годов  (далее - Программа), которая разработана 
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», а также Правилами 
оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12.03.2013 года № 103. Данной Программой определены перечень теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций, осуществляющих деятельность в сфере теплоснабжения на территории Нижнетуринского 
городского округа, перечень организаций, расположенных на территории Нижнетуринского городского 
округа и подлежащих проверке, перечень Потребителей тепловой энергии Нижнетуринского городского 
округа, подлежащих проверке. План мероприятий и состав комиссии по проверке готовности утверждены 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 21.05.2020 № 492.

 Для надлежащего прохождения отопительного периода в мае 2020 года проведены гидравлические 
испытания.

 В целях подготовки коммунальной инфраструктуры городского округа, ресурсоснабжающими 
организациями и предприятиями выполнялись работы по подготовке к отопительному сезону 2020/2021  годов 
согласно утвержденному плану. Проводилась замена и ремонт аварийных участков трубопровода, ревизия и 
ремонт запорной арматуры, промывка канализационных коллекторов, ремонт колодцев, подготовка технических 
средств и сооружений к эксплуатации в зимний период и т. д.

Готовность жилищного фонда 100%, по плану мероприятий согласно форме 1-ЖКХ — 368 МКД. По состоянию на 
04 сентября 2020 года акты готовности оформлены на 184 МКД, паспорта готовности выданы трем управляющим 
организациям.

 По состоянию на 04 сентября 2020 года готовность тепловых сетей составляет 99,5%, котельные — 100%; 
водопроводные сети — 92,2%, канализационные — 84,5%. С 01 сентября 2020 года подготовкой водопроводных 
и канализационных сетей к работе в осенне-зимний период занимается МКУ «Объединенные сети НТГО». 
МКУ «ОС НТГО» наделено статусом гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение 
и водоотведение. На собрании кредиторов ООО «РКС» пришли к соглашению о досрочном расторжении 
концессионного соглашения.

 01 сентября 2020 года, согласно постановлению администрации Нижнетуринского городского округа 
от 21.08.2020 № 775 «О начале отопительного сезона 2020-2021 годов по Нижнетуринскому городскому 
округу» (с изм. от 26.08.2020 № 789) осуществлена подача тепловой энергии в МБОУ «Косьинская средняя 
общеобразовательная школа». Подача тепловой энергии в детские дошкольные образовательные учреждения, 
учреждения здравоохранения будет осуществлена с 10 сентября 2020 года, в отношении остальных 
муниципальных учреждений, а также многоквартирных домов и других объектов, расположенных на территории 
Нижнетуринского городского округа подача будет осуществлена с 15 сентября 2020 года.

 Ежемесячно в адрес администрации Нижнетуринского городского округа организациями жилищно-
коммунального хозяйства направляется информация по дебиторской и кредиторской задолженности за 
потребленные топливно-энергетические ресурсы.

ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от 24.09.2020     № 314    г. Нижняя Тура

О выполнении Плана мероприятий по выполнению наказов избирателей 
депутатам Думы Нижнетуринского городского округа 6-го созыва

В целях выполнения наказов, поступивших депутатам Думы Нижнетуринского городского округа в период 
выборной кампании 2017 года, в соответствии с Решением Думы от 25 мая 2012 года №48 «Об утверждении 
Положения о порядке организации работы с наказами избирателей депутатам Думы Нижнетуринского 
городского округа» и Уставом Нижнетуринского городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1.Утвердить отчет о выполнении Плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатам Думы 

Нижнетуринского городского округа 6-го созыва (Приложение №1).
2. Администрации Нижнетуринского городского округа:
2.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий в установленные сроки.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. Опубликованию в газете «Время» 

подлежит текст муниципального нормативного правового акта без приложений. С полным текстом данного 
документа можно ознакомиться на официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа (http://duma11.
aiwoo.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателей постоянных депутатских комиссий 
Думы Нижнетуринского городского округа.

Глава
Нижнетуринского городского округа
                                       А.В. Стасёнок

Председатель Думы
Нижнетуринского городского округа
                                    А.А. Постовалов

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства с кадастровым номером 66:17:1001002:77, площадью 

1270 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — индивидуальная жилая застройка в аренду сроком на 20 лет, 

местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская 
область, Нижнетуринский городской округ, д. Большая Именная, ул. Советская, 

№ 48А.
Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду, могут подавать заявления 

о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с 02 октября 
2020 года по 02 ноября 2020 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Торги» – «Земельные 
участки» – «Индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации в 
сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 
Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные 
в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, 
информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальный размер годовой арендной платы при проведении аукциона ориентировочно составит 8 585,84 руб. 
(5% от кадастровой стоимости).

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на публичной кадастровой 
карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя 
Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. 
(перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  Нижнетуринского 

городского округа С.Б. Ростовцева

УЧРЕДИТЕЛИ:
Департамент информационной политики 

 Свердловской области,  
Администрация Нижнетуринского городского округа.

  Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты – www.vremya-nt.ru
 e-mail:  reporter@vremya-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Номер отпечатан:  
«Полиграфическое объединение «Север»
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  
ул. Скорынина, 17.
Тел.: +7 (34342) 2-70-54.

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 1 п. л. Заказ № 716. Тираж 500 экземпляров.

За содержание рекламы и объявлений ответственность 
несут рекламодатели. Использование опубликованных 
в газете «Время» материалов и фотографий возможно 
только с письменного разрешения редакции.
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в  сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777  
от 20 июня 2019 года.


